



Do natychmiastowej publikacji: 27.01.2023

GUBERNATOR KATHY HOCHUL

**GUBERNATOR HOCHUL I BURMISTRZ ADAMS OGŁASZAJĄ ZNACZĄCE
POSTĘPY W ZAKRESIE INICJATYW DOTYCZĄCYCH BEZPIECZEŃSTWA
PUBLICZNEGO W METRZE I W ŚRODKACH TRANSPORTU PUBLICZNEGO**

*Od czasu ogłoszenia inicjatywy „[Cops, Cameras and Care](#)” w październiku,
przestępczość w metrze spadła o 16% w porównaniu z tym samym okresem w
roku poprzednim*

Wskaźnik przestępczości w metrze wraca do poziomu sprzed pandemii

*Drugi najniższy poziom przestępczości w środkach transportu publicznego w
każdym miesiącu stycznia od 1993 r.*

650 mieszkańców stanu Nowy Jork objętych usługami interwencji kryzysowej

Gubernator Kathy Hochul i burmistrz Eric Adams ogłosili dziś nowe dane, pokazujące znaczący postęp w realizacji wprowadzonych w zeszłym roku inicjatyw dotyczących bezpieczeństwa publicznego w metrze i w środkach transportu publicznego. [W październiku ubiegłego roku gubernator i burmistrz](#) ogłosili, że NYPD i MTAPD zwiększą obecność funkcjonariuszy na peronach i jednocześnie zwiększą możliwości Urzędu ds. Zdrowia Psychicznego (Office of Mental Health) stanu Nowy Jork, aby wesprzeć osoby bezdomne, które szukają schronienia w metrze i te, które są obciążone ciężkimi chorobami psychicznymi. Ponadto gubernator Hochul ogłosiła, że zespoły rozmieszczone po październiku 2022 r. pomogły ponad 650 bezdomnym mieszkańcom stanu Nowy Jork o wysokich potrzebach uzyskać dostęp do krytycznych usług interwencyjnych.

„Moim najwyższym priorytetem jako gubernatora jest zapewnienie bezpieczeństwa mieszkańcom stanu Nowy Jork, czy to na ulicach, w domach, w szkołach, czy w metrze, dlatego zrobimy wszystko, aby nasze metro było bezpieczniejsze dla pasażerów”, **powiedziała gubernator Hochul**. „Dzięki naszej inicjatywie „Cops, Cameras, and Care” (Funkcjonariusze policji, kamery i opieka) udało nam się rozprawić z przestępczością w metrze i pomóc potrzebującym ponownie przyciągnąć pasażerów do systemu metra. Ściśle współpracujemy z burmistrzem i NYPD i będziemy nadal robić wszystko, co konieczne, aby mieszkańcy stanu Nowy Jork byli bezpieczni w metrze”.

Burmistrz miasta Nowy Jork, Eric Adams, powiedział: „Rok temu wraz z gubernator Hochul ogłosiliśmy realny plan dla metra, aby zapewnić użytkownikom bezpieczeństwo i poczucie bezpieczeństwa w naszym metrze. Teraz przestępczość spada, liczba pasażerów rośnie, a mieszkańcy stanu Nowy Jork mają zaufanie do swojego systemu. Przed nami jeszcze długa droga, jednak jest to partnerstwo, którego potrzebujemy, aby poprawić system metra, będący siłą napędową naszego miasta, i będziemy nadal podążać we właściwym kierunku”.

Prezes i dyrektor generalny MTA, Janno Lieber, powiedział: „Liczba pasażerów w tym miesiącu wzrosła o 35% w porównaniu z rokiem ubiegłym, a przestępczość spadła o 28%. To są naprawdę pozytywne wskaźniki, jednak w najbliższym czasie nie zamierzamy zmniejszać tempa tych zmian. Wiem, że gubernator Hochul i burmistrz Adams podejmują długofalowe działania dla dobra pasażerów i wszystkich mieszkańców stanu Nowy Jork”.

Komisarz Urzędu ds. Zdrowia Psychicznego, dr Ann Sullivan, powiedziała: „Dokonujemy ogromnych postępów w zapewnianiu wsparcia i usług wspomagających osobom, które żyją z chorobami psychicznymi i doświadczają bezdomności w NYC. Ponad 650 osób zostało objętych usługami przez nasze zespoły wsparcia ds. bezpiecznych opcji (Safe Options Support) i otrzymało pomoc, której potrzebują, aby rozpocząć życie w bardziej trwałym mieszkaniu. Gubernator Hochul jest zaangażowana w zapewnienie środków niezbędnych do tego, aby każdy mieszkaniec stanu Nowy Jork, a zwłaszcza najbardziej zagrożony, otrzymał leczenie i usługi, których potrzebuje”.

Znaczący spadek przestępczości w metrze

Od czasu inicjatyw, które ogłosiłam w październiku ubiegłego roku, przestępczość w metrze spadła o 16% w porównaniu z tym samym okresem w roku ubiegłym. Ponadto wskaźnik przestępczości w metrze wraca do poziomu sprzed pandemii. W 2019 r. wskaźnik przestępczości wynosił 1,5 przestępstwa na milion pasażerów. W 2022 r. wskaźnik przestępczości wynosił 2,3 na milion pasażerów, a w 2023 r. wskaźnik skorygowany o liczbę pasażerów wynosi tylko 1,7 na milion pasażerów. Liczba zabójstw w środkach transportu publicznego spadła z czterech do dwóch. Ponadto w styczniu bieżącego roku odnotowano najniższy poziom przestępczości w środkach transportu publicznego w porównaniu z każdym miesiącem stycznia od 1993 r., kiedy to po raz pierwszy zebrano te dane. Liczba strzelanin w środkach transportu publicznego spadła o 14 procent, a liczba rozbojów o 30 procent. Ogólna liczba aresztowań wzrosła o 43,4 procent od października 2022 r., a wezwania do stawienia się w Biurze Orzecznictwa ds. Środków Transportu Publicznego (Transit Adjudication Bureau) wzrosły o 84,8 procent.

Klienci powracający do korzystania z systemu metra

W dniu 27 grudnia 2022 r. MTA ogłosił, że liczba pasażerów przekroczyła 1 mld USD, ponieważ powracają oni do korzystania z metra, a do października 2022 r. liczba pasażerów metra wzrosła o 38,6 procent w porównaniu z tym samym okresem w 2021

r. Ankieta zadowolenia klientów MTA przeprowadzona w grudniu 2022 r. wykazała również 18-procentowy wzrost liczby pasażerów, którzy czują się „bezpieczniej” lub „znacznie bezpieczniej” w pociągach lub na stacjach, co jest największym jednomiesięcznym wzrostem od czasu rozpoczęcia badań wiosną 2022 r.

Osoby bezdomne otrzymujące usługi w zakresie interwencji kryzysowej i zdrowia psychicznego

Gubernator Hochul stosuje wieloaspektowe podejście do rozwiązania kryzysu zdrowia psychicznego i jego wpływu na bezpieczeństwo publiczne w mieście Nowy Jork. Obejmuje to działania mające na celu znaczne rozszerzenie zakresu opieki, oferowanie zachęt do zwiększenia liczby pracowników opieki zdrowotnej w zakresie zdrowia psychicznego oraz doprowadzenie do przywrócenia w placówkach opieki zdrowotnej łóżek psychiatrycznych, które zostały zlikwidowane podczas pandemii COVID-19.

Obecnie w mieście Nowy Jork działa 10 zespołów specjalnie przeszkolonych lekarzy zajmujących się zdrowiem psychicznym – znanych jako zespoły wsparcia ds. bezpiecznych opcji – współpracujących ze schroniskami, organizacjami pomocy doraźnej, ośrodkami zajmującymi się mieszkaniem wspomaganymi, w celu zapewnienia około 3900 osobom żyjącym na ulicy lub w metrze stabilnego środowiska. Zespoły te zapisały już 650 osób do programu interwencji w sytuacjach krytycznych (Critical Time Intervention), praktyki opartej na dowodach naukowych, która pomaga zapewnić zagrożonym osobom mieszkanie i usługi w trudnych okresach przejściowych w ich życiu.

Stan przeznacza również 10 mln USD na utworzenie w mieście Nowy Jork dwóch jednostek [Transition to Home](#) oferujących leczenie stacjonarne w ośrodkach psychiatrycznych dla osób z poważnymi zaburzeniami psychicznymi, które doświadczają bezdomności. Pierwszy oddział został założony w listopadzie w Manhattan Psychiatric Center i obecnie oferuje 20 łóżek, w najbliższych tygodniach ma zostać udostępnionych kolejnych pięć łóżek, a drugi posiadający 25 łóżek oddział ma zostać uruchomiony zimą tego roku.

W ramach inicjatywy „Cops, Cameras, and Care” gubernator Hochul nakazała utworzenie obejmującego 60 łóżek programu przejściowego dla osób, które potrzebują dodatkowej opieki w okresie między hospitalizacją a zakwaterowaniem. Wykorzystując fundusze stanowe w wysokości 7,2 mln USD, programy społecznych mieszkań przejściowych (Community Residential Step-Down) zostaną utworzone w czterech lokalizacjach w mieście Nowy Jork, a każdy z nich obejmuje 15 mieszkań przejściowych połączonych z usługami wspomagającymi, które są niezbędne, aby pomóc osobom w przejściu do udanego życia w społeczności i uzyskania stałego mieszkania.

Stan prowadzi szkolenia dla organów ścigania i służb ratunkowych w zakresie najlepszych praktyk angażowania osób z poważnymi chorobami psychicznymi, które doświadczają bezdomności. Szkolenie to obejmuje podstawowe umiejętności

interwencji kryzysowej oraz najlepsze praktyki angażowania osób bezdomnych żyjących z poważnymi chorobami psychicznymi.

Gubernator Hochul zwiększyła również stawki za świadczenia Medicaid, aby udostępnić więcej stacjonarnych łóżek psychiatrycznych. Stan Nowy Jork przeznaczył na ten cel 27,5 mln USD, które mają być uzupełnione przez rząd federalny, co zapewnia łącznie 55 mln USD na podwyższenie tych stawek, które obowiązują z mocą wsteczną od 1 kwietnia 2022 r..

Dodatkowo, w ramach programu spłat pożyczek na cele związane ze zdrowiem psychicznym (Community Mental Health Loan Repayment Program) o wartości 9 mln USD, w ciągu trzech lat spłacane są kredyty w wysokości do 120 000 USD dla psychiatrów i do 30 000 USD dla lekarzy psychiatrów. Przewiduje się, że z tego programu skorzysta około 180 psychiatrów i 180 pielęgniarek psychiatrycznych.

[W swoim orędziu stanowym](#) gubernator Hochul zobowiązała się do dodania 1000 łóżek psychiatrycznych, zastępując w ten sposób ponad połowę łóżek, które zostały utracone od 2014 r. Stworzenie 3500 nowych mieszkań dla mieszkańców stanu Nowy Jork cierpiących na choroby psychiczne. Rozszerzenie usług w zakresie zdrowia psychicznego dla dzieci w wieku szkolnym. Usprawnienie wymogów dotyczących planowania przyjęcia i wypisu ze szpitala oraz utworzenie 50 nowych zespołów ds. koordynacji opieki w czasie krytycznej interwencji (Critical Intervention Time Intervention Care Coordination) w celu świadczenia usług dla wypisywanych pacjentów.

Dodatkowo, gubernator Hochul przedstawi ustawę, która pomoże zlikwidować luki w pokryciu kosztów usług w zakresie zdrowia behawioralnego i zabroni ubezpieczycielom odmawiania niezbędnych usług w zakresie zdrowia psychicznego zarówno dzieciom, jak i dorosłym. Te inwestycje i inicjatywy pozwolą na zmianę podejścia stanu do zdrowia psychicznego w celu przekształcenia wszystkich elementów kontinuum opieki zdrowotnej – od zapobiegania, poprzez leczenie, aż do powrotu do zdrowia.

###

Dodatkowe wiadomości są dostępne na stronie www.governor.ny.gov
Stan Nowy Jork | Executive Chamber | press.office@exec.ny.gov | 518.474.8418